Pilica to niewielkie miasteczko o bogatym, historycznym rodowodzie, poło-
żone na szlaku Orlich Gniazd, w dawnym powiecie olkuskim, województwie
krakowskim (obecnie śląskim), w czasach niewoli znajdowało się w Królestwie
Polskim pod zaborem rosyjskim. Od 1867 r. w zaborze rosyjskim obowiązywał
nakaz prowadzenie ksiąg metrykalnych w języku rosyjkim. Świadectwo chrztu
Marii pod datą 10 (22) sierpnia 1875 r. spisał w tym języku ks. Józef Brzozow-
ski, ówczesny urzędnik stanu cywilnego, a jednocześni proboszcz parafii pw.
Św. Jana Chrzciciela w Pilicy2.

Z domu rodzinnego wyniosła Maria nie tylko bardzo dobre wychowa-
nie, wszechstronne wykształcenie przynależne pannom „z dobrych domów”,

1 U. Perkowska, „Szkoły pielęgniarskie Marii Epstein”, referat wygłoszony w Pilicy
podczas panelu historycznego w 2015 r.

2 Świadectwo chrztu Marii pod datą 10 (22) sierpnia 1875 znajduje się w parafii
pw. Św. Jana Chrzciciela w Pilicy.